Carta de Sancto Broeladro.

Sources du chapitre : Original perdu.
Passages parallèles : Avranches BM, 210, f. 44r-v[r] ; Paris BNF, Français 22325, p. 719 et p. 682 ; Paris, 
Académie des Inscriptions et Belles Lettres, carton 40[s].
Passages parallèles dans notre corpus : Caen BM, Mancel 195, f. [30r], p. 43 (ch. 10 § 9) ; Paris BNF, 
Français 18950, f. [19r], p. 35 (ch. 4, 7, 3, 2) ; Paris BNF, Latin 13818, ø.

1081

Le prioré de Saint-Brolade 3 

AA f. 40[q].
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[t].  Avranches BM, 210, f. 74r-v (Keats-Rohan (éd.) 2006, 
138-139, no 56).  [u].  Keats-Rohan (éd.) 2006, 138-139, no 

56.  [v].  Copie « d’après l’original ou copie du temps ».

ι  quamdiu Keats-Rohan.  | κ  effici voluero : voluero effici Keats-Rohan.  | λ  auferre Keats-
Rohan.  | μ  Guillelmus Keats-Rohan.  | μ  Homenes Keats-Rohan.  | ν  Gaufredus Keats-
Rohan.  | ξ  Roillei Keats-Rohan.  | ο  Bordon Keats-Rohan.  | π  ab Keats-Rohan.

AX   «  -leus-  » biffé au milieu de «  Michaeli  ».   |  AY   «  de  » biffé après «  eccle-
siis ».   | AZ  « a » biffé et remplacé par « eut » dans l’interligne.  | BA  « et alio » biffé 
après « parens ».   | BB  « voyant » biffé après « qui ».   | BC  « se » biffé après « des-
quels ».   | BD  « semble » biffé après « ils ». 

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti. Ego Trihan, 
Brientii filius, do sancto MichaeliAX, et monachis ei servientibus, concedente uxore 
meu Adelina et Gaufrido filio meo duodecim acras terrae, et unam ad faciendum 
ortum, et quicquid habeo decimarum in parrochia Sancti Petri et Sancti Broeladri, et 
decimam molendini mei et virgulti, et quicquid habeo in eisdem ecclesiisAY de redditu 
qui ad ecclesiam pertinet. Hoc totum dono sancto Michaëli pro saluté animae meae 
et antecessorum meorum et successorum, tali conditione quod quando perrexero ad 
sanctum Michaelem causa orationum habebo caritatem sancti Michalis de pane et vino. 
Et si per guerram mansero apud Montem, quandiuι ibi fuero habebo cotidie de pane 
et potu quantum unus monachus, et si forte effici volueroκmonachus aliquando, cum 
parte possessionis meae in omni re mobili et censu, facient me monachi monachum, et 
heredem meum similiter. Quod si quis heredum meorum hanc donationem calumpniari 
aut auferreλ aut etiam minuere voluerit, cum Juda traditore Domini in perpetuum sit 
dampnatus et gehenne igni traditus. Amen. Hujus rei sunt testes Guillielmusμ Trossel 
– Hommenesμ. Gaufridusν Hosa. Evenus Voilleiξ Guillielmus Gordonο. Actum est hoc 
anno adπ incarnatione domini millesimo lxxx primo. Tempore Rannulfi ejusdem 
loci abbatis – Signum Trihani †Signum filii ejus † Signum uxoris sue †.

[Transition]

Il y eutAZ plusieurs autres fondateurs dudit prioré, en mesme temps, parensBA dudit Tri-
hany, quiBB, à son imitation, acheverent de donner le total  ||f. [19v] de ce que possede 
à present ledit prioré. Le sommaire des chartres desquelsBC est mis ycy pour obvier 
à prolixité, ensemble de celle dudit Trihan qu’ilBD avoit refaite encore une fois et 
amplifiées de plusieurs choses.

Summarium cartarum et donationum de Sancto Broeladrio vel 
Broladio.

Sources du chapitre : Original perdu
Passages parallèles : Avranches BM, 210, f. 74r-v[u] ; Paris BNF, Français 22325, p. 719 ; AD 50, 6 J 70, 
M 2 (acte perdu) ; Paris, Académie des Inscriptions et Belles Lettres, carton 40[v].

De verbo ad verbum ex originali 
extractum. 

AA f. 70[t]. 
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11.  Sur le prieuré de Mont-Dol, voir notamment Guillotin de Corson 1881, 521-524.

[w].  Avranches BM, 210, f. 74r-v (ancienne foliotation : 70) 
(Keats-Rohan (éd.) 2006, 138-139, no 56).  [x].  On trouve 
plusieurs copies des chartes concernant Saint-Broladre dans 

Avranches BM, 210 ; Paris BNF, Français 22308-22359 ; Morice 
1742 ; AD 44 B872 ; AD 44, B2211 ; Paris BNF, Latin 5430A, p. 
172-183.

ρ  Briencii Keats-Rohan.   |  σ  Briencii Keats-Rohan.   |  τ  post Trihan hab. facit Keats-
Rohan.  | υ  tocius Keats-Rohan.  | φ  Mangisi Keats-Rohan.  | χ  totum — Michaeli et 
non hab. Keats-Rohan.

BE  « scilicet » biffé après « meorum ».   | BF  « obvjer à prolixité » biffé après « pour ». 

Passages parallèles dans notre corpus : Caen BM, Mancel 195, ø ; Paris BNF, Français 18950, f. [19v], 
p. 36 (ch. 4, 7, 3, 4) ; Paris BNF, Latin 13818, ø.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Trihan, Brientiiρ filius, 
dono Deo et sancto Michaeli pro remedio anime mee, patrisque mei et matris mee, 
atque uxoris mee, et animabus antecessorum meorumBE, scilicet duodecim acras 
terre, et omnem partem ecclesiarum cum omnibus eisdem pertinentibus et propriam 
grangiam meam, et proprium ortum meum, et decimam molendini atque virgulti 
insuperque omnem decimam meam et hominum meorum.

Et ego Urvoh, Brientiiσ filius, concedo donationem quam fecit frater meus Trihanτ 
sancto Michaeli. Preterea dono Deo et sancto Michaeli omnem partem mearum 
decimarum, scilicet ecclesiarum et totiusυ terre meę et duas acras terre ubi monachi 
elegerint, pro remedio anime mee et antecessorum meorum.

Et ego Herveus, Atlangisiφ filius, dono Deo et sancto Michaeli pro remedio anime mee, 
patrisque mei et matris mee, atque antecessorum meorum scilicet duodecim acras terre 
et quicquid habebam in supradictis ecclesiis, et omnem decimam totius terre mee de 
Sancto Broeladrio. Insuperque Alveredum fratrem meum ad monachum faciendum.